EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021

MAYCOL HENRIQUE QUEIROZ ANDRADE, PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAÍBA,

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, CONVOCA os

aprovados no Concurso Público de Provas e Títulos da Prefeitura Municipal de Paranaíba

para CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA e dá outras providências e dá outras providências:

Art. 1º - Ficam convocados os candidatos relacionados no Anexo Único, parte integrante do

presente Edital, para comparecerem na sessão pública de manifestação de interesse que

ocorrerá na Prefeitura Municipal de Paranaíba, localizada na Avenida Juca Pinhé, 333, Jardim

Santa Mônica, no dia 14 de julho de 2021, às 08:00 horas, munidos de cópia dos documentos

contidos no art. 1° do Decreto n° 013/2016, para externarem interesse em trabalhar por meio

de contrato temporário no período de 19 de julho a 17 de dezembro de 2021, atendendo

assim as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Serão disponibilizadas 10 (dez) vagas para exercer as atribuições pertinentes aos

cargos em questão, sendo contratados os que primeiro demonstrarem vontade em assumir.

Art. 3º - Os candidatos serão apregoados, na ordem de classificação, para dizerem se

possuem interesse na contratação, sendo que o não comparecimento ou não manifestação de

interesse implicará na assunção pelos próximos colocados.

Art. 4º - Os candidatos arrolados no anexo único da presente convocação não possuem direito

líquido e certo a contratação, observando o disposto no art. 2º do presente edital, sendo que

nas próximas convocações serão novamente arrolados os classificados a partir da 28ª

colocação, ressalvados os que forem admitidos nas vagas deste edital.

Art. 5º - No ato serão adotados todos os procedimentos necessários em consonância com o

estipulado nos Decretos Municipais sobre as medidas temporárias a serem adotadas no âmbito

da Administração Pública e do Município de Paranaíba, Estado de Mato Grosso do Sul, para a

prevenção do contágio da doença COVID-19 e enfrentamento da emergência de saúde pública

de importância internacional decorrente do coronavírus, de modo a permitir a realização do

ato sem aglomeração de candidatos, oferecendo-se condições de higiene e segurança,

evitando-se práticas que fomentem a proliferação da patologia.

Art. 6º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Paranaíba/MS, 09 de Julho de 2021.

MAYCOL HENRIQUE QUEIROZ ANDRADE

Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO

(Edital de Chamamento Público nº 001/2021)

NÍVEL SUPERIOR COMPLETO - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Nome Classificação

HANNA CAROLINE NEYRIS CORRÊA DA COSTA 28

DENISE MOREIRA NEVES 29

SELMA MARIA ARAZINI 30

LUCIANA BELMIRO VILELA 31

HÉLIO DA SILVA CAMPOS NOVAES 32

BRUNA PONTEL DE LIMA 33

GYSLAINE SANTOS DO NASCIMENTO 34

NILMA MARIA NOGUEIRA 35

GILVAINE MACIEL RODRIGUES SANTOS 36

DANIELA APARECIDA DA SILVA SALES 37

ANGELA PATRICIA DA SILVA 38

LETÍCIA GONÇALVES DOS SANTOS 39

MILAINE ROCHA RODRIGUES DE FREITAS 40

MARYLIN CIPOLLINI SANTANA 41

MOLINA DAVID DE FREITAS 42

JÉSSICA SANDIELI QUEIROZ MARTINS 43

MICHELI KARLA CAIRES MAIA 44

MILEIDI FERREIRA DE CASTILHO 45

DELMA CORTEZ DE SOUZA 46

ROBERTA FARIA MARTINS 47

MARINEUZA CÁSSIA OLIVEIRA NAGLIATI 48

GISELE ROCHA DA SILVA 49

JESSICA DE JESUS BRAVOSI 50

ALINE DE FREITAS SILVA 51

SARA LIA ALVES BRITO 52

PATRÍCIA RODRIGUES DA SILVA 53

KELLY MALHEIROS A. DE QUEIROZ MARCONSIN 54

FERNANDO JOSE FRANCISCO 55

SILVANA ALMEIDA RODRIGUES 56

LETICIA LIMA BORGES 57

ELENIR MARIA DE JESUS BRAVOSI 58

REGINA DORCELINA PEDROSO 59

DANILA SOUZA RODRIGUES 60

JUSSIMARA MATOSO PANIAGO 61

SOLANGE LEAL DA SILVA 62

ZORAIDE APARECIDA DOS SANTOS 63

APOLYANA CHAVES CARVALHO LEONEL DE PAULA 64

NATÁLIA SASSO CAPARROZ 65

RENATA ALVES DA SILVA 66

DAIANE CARLA CAMPOS SIMÃO 67

ALENIR ARAUJO DE SOUZA 68

JORDEVÂNIA AZAMBUJA DIAS 69

TAIANE DANILA DA SILVA LINO SOUZA 70

LOIANE AUCK DE FREITAS 71

SILVIA MARIA CASTRO 72

MIRELLY LOPES LEAL 73

LILIAN DE SOUZA DORETO 74

ANDRESSA CAETANO DE OLIVEIRA 75